
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 13.02.2023  

(číslo projednávání - 35) 
 

Vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora 
sportovních aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora 
sportovních aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením 

  

III. Ukládá  

předložit návrh vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - 
podpora sportovních aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením na jednání 
ZMČ Praha 6 

Zodpovídá: Mgr. Jan Lacina, radní  

Termín plnění: 27.02.2023  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jan Lacina, radní 
Zpracovatel: Mgr. Jana Ripplová, vedoucí odboru kultury, sportu a vol. času 
 
 
  
Projednáno s: vedoucí OKSVČ, vedoucí EO, vedoucí PO, Mgr. J. Lacina 

 
 
  

č. tisku.: R-0377 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0377: 
Vyhlášení dotačního programu Senior & handicap sport na Šestce - podpora 
sportovních aktivit seniorů a osob se zdravotním postižením 
 

Dotační program Senior & handicap sport na Šestce - podpora sportovních aktivit seniorů a 
osob se zdravotním postižením vychází z Programového prohlášení RMČ na období 2022 - 
2026, které zdůrazňuje transparentní a srozumitelný dotační systém a klade si za cíl podpořit 
sportovní aktivity seniorů a občanů se zdravotním omezením.  

Cílem předkládaného dotačního programu je podpořit vznik a realizaci jednorázových i 
dlouhodobých sportovních aktivit určených pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 
rozšířit stávající nabídku sportovních aktivit pro seniory a osoby se zdravotním postižením, 
přispět k integraci seniorů a osob se zdravotním postižením do společnosti, poskytnout 
možnosti interakce napříč všemi věkovými skupinami nebo nabídnout možnosti sportovního 
vyžití. 

Projekty, které získají finanční podporu, mohou být realizovány v době od 1. 1. 2023 do 31. 
12. 2023. Způsobilým žadatelem mohou být OSVČ a všechny typy právnických osob, včetně 
firem, neziskových a příspěvkových organizací. Z dotace bude možné čerpat náklady přímo 
spojené s realizací projektu, mzdy až do výše 30 % z přidělené částky, drobný materiál i 
náklady na propagaci. 

V případě vybírání vstupného je žadatel povinen uvést jeho plánovanou výši. 

Žadatelé mohou požádat minimálně o 10 000 Kč, maximálně o 80 000 Kč na projekt. Jeden 
žadatel může podat pouze jednu žádost. 

Komise pro sport a volný čas projednala tento návrh dotačního programu na svém zasedání 
dne 18. ledna 2023 a na základě hlasování 7:0:0 jej doporučila předložit RMČ. 

Celkový objem finančních prostředků určených na tento dotační program je 500 tis. Kč. 
Finanční prostředky jsou k dispozici ve schváleném rozpočtu MČ Praha 6 - OKSVČ, kapitola 
sport a volný čas pro rok 2023. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
 
 
Seznam příloh: 
2. Senior a handicap na Šestce - časový harmonogram.xls 
3. Usnesení ZMČ.pdf 
1. Vyhlášení Senior a handicap 2023.doc 
Návrh usnesení.pdf 


